
59DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BELÉM

SEXTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2021

nicação Social
	 Programa de Trabalho: 0007.2162
	 Elemento de Despesa: 3390300000
Valor Global:	 R$1.880,00 (um mil oitocentos e oitenta reais)
Signatários:	 Município de Belém através da Coordenadoria de Comu-

nicação Social-COMUS, representada por sua Coordena-
dora, Sra. KEYLA DE NAZARE GUSMÃO NEGRÃO 
e a empresa LOTTUS COMERCIO DE ALIMENTOS E 
BEBIDAS EIRELI, representada pelo Sr. CAIO VITOR 
ASSIS DE SOUSA.

Fiscal do Contrato:	 Sr. Felipe Ribeiro Farias, cpf: 017.681.362-46 e matrí-
cula nº.0515728-012 instituída pela Portaria nº018/2021/
GAB/COMUS/PMB.

COORDENADORIA MUNICIPAL DE TURISMO - BELEMTUR

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A COORDENADORIA MUNICIPAL DE TURISMO - BELEMTUR, neste ato 
presentada por seu Coordenador Sr. ANDRÉ LUIZ BARBOSA DA CUNHA, no uso 
de suas atribuições e, de acordo com o Parecer da Assessoria Jurídica e do Controle 
Interno, resolve RATIFICAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no art. 
24, inciso II, c/c o art. 26 e demais disposições da Lei nº 8.666/93 e alterações poste-
riores, visando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO 
DE CERTIFICADOS DIGITAIS, no valor de R$ 1.480,00 (Hum mil quatrocentos e 
oitenta reais) a ser celebrado com a empresa IMPRESA OFICIAL DO ESTADO - IO-
EPA, CNPJ: 048354760001/01, com a finalidade de atendimento das necessidades da 
BELEMTUR, nos termos do Processo Administrativo nº 056/2021/2020 – FUMBEL.

Belém/PA, 13 de maio de 2021.

ANDRÉ LUIZ BARBOSA DA CUNHA
Coordenador Municipal de Turismo - BELEMTUR

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BELÉM - IPMB

PORTARIA GP Nº 0290/2021-GAB/IPMB DE 07 DE MAIO DE 2021.

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM - IPMB, no uso de suas atribuições legais e 
as atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 9.286/2017 de 26/06/2017;

Considerando a Lei 8.666/93 de Licitações de Contratos Administrativos, no 
seu art. 67, exige que a execução do contrato deva ser acompanhada e principalmente 
fiscalizada por um agente de administração designado pelo Gestor do Contrato, para 
acompanhar e fiscalizar a execução contratual para o fim que se destina;

Considerando a necessidade demanda através do processo de nº 2021.48.302369 
PA;

R E S O L V E :
Art. 1º - DESIGNAR o servidor CRISTIANO CABRAL FERNANDES, matricu-

la nº0342971 - 026, para acompanhar e fiscalizar como titular, a execução do Contrato 
nº 003/2021 IPMB/PMB, celebrado entre o Instituto de Previdência dos Servidores 
Públicos do Município de Belém/IPMB e P.R. MORAES SERVIÇOS DE REFRIGE-
RAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI., inscrita no CNPJ sob o n.º 27.684.522/0001-
06., neste ato representado por seu representante legal PAULA REZENDE MORA-
ES, brasileira, solteira empresária, RG nº5287451PC/Pa, inscrita no CPF sob o n.º 
025.233.302-02, doravante denominada CONTRATADA, que tem por objeto o “A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÕES NAS CEN-
TRAIS DE AR especificados às fls.02-05 do proc. nº 2021.48.302369 PA (Sisprev)”, 
no período vigência do crédito, de acordo contrato em anexo, na forma do Processo 
Administrativo nº 2021.48.302369 PA (Sisprev) IPMB, para atender as necessidades 
do CONTRATANTE, tudo na forma do Processo Administrativo em referência e da 
proposta nele apresentada pela CONTRATADA, que passa a fazer parte integrante e 
inseparável do presente instrumento

CONTRATO CONTRATADA OBJETO

004/2021 IPMB/PMB
P.R. MORAES SERVIÇOS 
DE REFRIGERAÇÃO E 
CONSTRUÇÃO EIRELI

A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E HIGIENI-
ZAÇÕES NAS CENTRAIS DE AR especificados às fls.02-05 
do proc nº 2021.48.302369 PA (Sisprev)”.

Art 2º Compete ao fiscal:
a) Anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução 

do Contrato, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos 
observados;

b) Atestar o recebimento de serviços quanto à sua execução em conformidade 
com os termos do contrato;

c) Outras providências de responsabilidade do fiscal.
Art. 3º As decisões e providências que ultrapassarem a competência do fiscal des-

te contrato deverão ser solicitadas a seus superiores em tempo hábil para a adoção das 
medidas pertinentes.

Art 4 º - Fica designado como SUBSTITUTO do FISCAL DE CONTRATO TÍ-
TULAR o servidor GILBERTO ROSÁRIO ABREU, matrícula nº 1896407-029, Co-
ordenador de Materiais e Patrimônio deste IPMB.

Art 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o 
vencimento do contrato e de sua garantia quando houver.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

EDNA MARIA SODRÉ D’ARAUJO

Presidente do IPMB

PORTARIA GP Nº 0302/2021-GAB/IPMB DE 11 DE MAIO DE 2021.

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM - IPMB, no uso de suas atribuições legais e 
as atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 9.286/2017 de 26/06/2017;

Considerando a Lei 8.666/93 de Licitações de Contratos Administrativos, no 
seu art. 67, exige que a execução do contrato deva ser acompanhada e principalmente 
fiscalizada por um agente de administração designado pelo Gestor do Contrato, para 
acompanhar e fiscalizar a execução contratual para o fim que se destina;

Considerando a necessidade demandada através do Processo nº 2021.126.100977 
PA;

R E S O L V E :
Art. 1º - DESIGNAR o servidor CRISTIANO CABRAL FERNANDES, matrícu-

la: 0342971 - 026, para acompanhar e fiscalizar como titular, a execução do Contrato nº 
004/2021 IPMB/PMB, celebrado entre o Instituto de Previdência dos Servidores Públi-
cos do Município de Belém/IPMB e COLUMBIA INDÚSTRIA PLÁSTICA Ltda, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 00.0637.240/0001-00, neste ato representado por seu repre-
sentante legal JOÃO ROBERTO ARAGÃO ADDARIO, brasileiro, empresário, RG nº 
1914695 SSP/PA, inscrito no CPF sob o n.º 167.357.302-91, doravante denominada 
CONTRATADA, que tem por objeto “A COMPRA DE PERSIANAS”, no período de 
vigência do crédito, do contrato e seus efeitos e consequências, na forma do Processo 
Administrativo nº 2021.126.100977 PA (Sisprev) IPMB, para atender as necessidades 
do CONTRATANTE, tudo na forma do Processo Administrativo em referência e da 
proposta nele apresentada pela CONTRATADA, que passa a fazer parte integrante e 
inseparável do presente instrumento.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até 
o vencimento do Contrato e de sua garantia quando houver.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

EDNA MARIA SODRÉ D’ARAÚJO
Presidente do IPMB

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2021-GP/IPMB

CONTRATANTE:	 Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Mu-
nicípio de Belém - IPMB

CONTRATADO:	 P.R. MORAES SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO 
E CONSTRUÇÃO EIRELI - CNPJ/MF sob o nº 
27.684.522/0001-06.

OBJETO:	 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E HI-
GIENIZAÇÃO DAS CENTRAIS DE AR PARA ESTE 
IPMB.

VALOR GLOBAL:	 R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, IV C/C art. 26, parágrafo único da Lei nº 

8.666/93, decorrente do Processo Administrativo nº 
2020.48.302369 PA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: : Órgão 2.18: Unidade Orçamentária: 41 - Função: 
09 – Sub Função: 122 – Programa: 0006 - Projeto/Ativi-
dade: 2140, Sub- Ação: 002 – Tarefa 004– Natureza da 
Despesa: 33.90.30.00; Fonte de Recursos: 14300000000, 
no valor global de R$6.800,00 (Seis mil e oitocentos re-
ais).

PRAZO DE VIGÊNCIA:	 45 (quarenta e cinco) dias data da assinatura.
DATA DA ASSINATURA:	07/05/2021

EDNA MARIA SODRÉ D’ARAÚJO
Presidente do IPMB

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2021-GP/IPMB

CONTRATANTE:	 Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Mu-
nicípio de Belém - IPMB

CONTRATADO:	 COLUMBIA INDÚSTRIA PLÁSTICA LTDA – CNPJ 
nº 00.637.240/0001-00.

OBJETO:	 FORNECIMENTO DE PERSIANAS para este IPMB, 
conforme especificações contidas as fls.03, 07-08 do Proc 
nº2021.126.100977 PA

VALOR GLOBAL:	 - R$ 10.921,60 (dez mil novecentos e vinte e um reais e 
sessenta centavos)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:. Lei n° 8.666/1993, art. 24 – inciso IV.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão 2.18: Unidade Orçamentária: 41 - Função: 

09 – Sub Função: 122 – Programa: 0006 - Projeto/Ativi-
dade: 2140, Sub- Ação: 002 – Tarefa 001– Natureza da 
Despesa: 33.90.30.00; Fonte de Recursos: 14300000000, 
no valor global de R$ 10.921,60 (dez mil novecentos e 
vinte e um reais e sessenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA:	 30 (trinta) dias, a contar da data da assinatura.
DATA DA ASSINATURA:	11/05/2021

EDNA MARIA SODRÉ D’ARAÚJO
Presidente do IPMB.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O INSTITUTO PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNI-
CÍPIO DE BELÉM - IPMB, por seu presidente, no uso de suas atribuições legais, 

Ano LXII - Nº 14.240



60 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BELÉM
SEXTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2021

RECONHECE, com base em parecer emitido pela Procuradoria Jurídica do IPMB, 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PR MORA-
ES SERV EM REFRIGERAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI, PARA FORNECER 
SERVIÇO – MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS DE CONDICIONAMENTO DE AR 
QUE COMPÕEM O SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO DO IMPB – ESPECIFICA-
DOS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 27.684.522/0001-06. O valor global é de R$-6.800 
(seis mil e oitocentos reais), resultante do Memorando Interno nº 006/2021/SSGA/
CMP/IPMB, consoante o Processo Administrativo nº 2021.48.302369 PA, encontran-
do-se em conformidade com o que preceitua o art. 24, inciso II, da Lei n.0 8.666/93, 
como o disposto no parágrafo único, do art. 26, do mesmo diploma legal e na dotação 
orçamentária bem como o disposto no art.3ºH, 4º e 4ºB da lei nº13.979/2020 com suas 
alterações para:

PREVIDÊNCIA: Órgão: 2.18 - Unidade Orçamentária: 41 - Função: 09 – Sub 
Função: 122 – Programa: 0006 – Projeto/Atividade: 2140 - Sub Ação: 002 – Tarefa: 
004 – Natureza da Despesa: 33.90.39.00 – Fonte de Recurso: 14300000000 no valor 
de R$ 6.800,00.

Belém, 07 de maio de 2021.

EDNA MARIA SODRÉ D’ARAUJO
Presidente do IPMB

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O INSTITUTO PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNI-
CÍPIO DE BELÉM - IPMB, por seu presidente, no uso de suas atribuições legais, 
RECONHECE, com base em parecer emitido pela Procuradoria Jurídica do IPMB, a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA INDÚSTRIA 
PLÁSTICA COLUMBIA LTDA, PARA FORNECER PRODUTOS – PERSIANAS 
– ESPECIFICADOS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.637.240/000000001-00. O valor 
global é de R$-10.921,60 (dez mil novecentos e vinte e um reais e sessenta centavos), 
resultante do Memorando Interno nº 001/2021/CMP/IPMB, consoante o Processo Ad-
ministrativo nº 2021.126.100977 PA, encontrando-se em conformidade com o que pre-
ceitua o art. 24, inciso II, da Lei n.0 8.666/93, bem como o disposto no parágrafo único, 
do art. 26, do mesmo diploma legal e na dotação orçamentária para:

PREVIDÊNCIA: Órgão: 2.18 - Unidade Orçamentária: 41 - Função: 09 – Sub 
Função: 122 – Programa: 0006 – Projeto/Atividade: 2140 - Sub Ação: 002 – Tarefa: 
001 – Natureza da Despesa: 33.90.30.00 – Fonte de Recurso: 14300000000 no valor de 
R$ 10.921,60 (dez mil novecentos e vinte e um reais e sessenta centavos)

Belém, 11 de maio de 2021.

EDNA MARIA SODRÉ D’ARAUJO
Presidente do IPMB

FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII - FUNPAPA

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 185/21-DRH/FUNPAPA/03/02/21–ESTABELECER 60 (sessenta) 
dias ao servidor ANTÔNIO EDEEM DE SOUZA OLIVEIRA (0154296-015) EDU-
CADOR SOCIAL DE RUA-NM.02, referentes ao período aquisitivo de 01/03/17 a 
28/02/20, a serem usufruídos de 01/03/21 a 29/04/21.

PORTARIA Nº 186/21-DRH/FUNPAPA/03/02/21–ESTABELECER 30 (trinta) dias 
à servidora CAMILA MENDES MARTINS (0396443-028) EDUCADOR SOCIAL-
-NM.04, referentes ao período aquisitivo de 05/09/13 a 04/09/16, a serem usufruídos 
de 01/03/21 a 30/03/21.

PORTARIA Nº 188/21-DRH/FUNPAPA/03/02/21–I-CONCEDER ao servidor FAU-
SE DA SILVA PEREIRA (0424102-021) EDUCADOR SOCIAL DE RUA-NM.02,60 
(sessenta) dias, referentes ao período aquisitivo de 20/09/16 a 19/09/19; II-ESTABE-
LECER 30 (trinta) dias referentes ao período aquisitivo de 20/09/16 a 19/09/19, a se-
rem usufruídos de 01/03/21 a 30/03/21.

PORTARIA Nº 189/21-DRH/FUNPAPA/03/02/21–I-CONCEDER à servidora 
FRANCIDALVA DO VALE LOPES (0404977-014) AUXILIAR DE ADMINIS-
TRAÇÃO-AUX.04, 60 (sessenta) dias , referentes ao período aquisitivo de 24/03/17 
a 23/03/20; II-ESTABELECER 30 (trinta) dias, referentes ao período aquisitivo de 
24/03/14 a 23/03/17, a serem usufruídos de 01/03/21 a 30/03/21.

PORTARIA Nº 190/21-DRH/FUNPAPA/03/02/21–ESTABELECER 30 (trinta) dias 
restantes à servidora IZA CARLA BRAZ DIAS (0424145-022) EDUCADOR SO-
CIAL DE RUA-NM.02, referentes ao período aquisitivo de 30/06/16 a 29/09/19, a 
serem usufruídos de 01/03/21 a 30/03/21.

PORTARIA Nº 191/21-DRH/FUNPAPA/03/02/21–I-CONCEDER à servidora JUS-
SARA ROCHA BATISTA MELO (0402109-023) PSICÓLOGA-NS.12, 60 (sessenta) 
dias, referentes ao período aquisitivo de 24/02/17 a 23/03/20; II-ESTABELECER 30 
(trinta) dias, referentes ao período aquisitivo de 24/02/17 a 23/02/20, a serem usufruí-
dos de 01/03/21 a 30/03/21.

PORTARIA Nº 192/21-DRH/FUNPAPA/03/02/21–ESTABELECER 30 (trinta) dias 
restantes à servidora LAURICÉLIA FERREIRA DO ROSÁRIO ALCÂNTARA DE 
LIMA (0105090-018) ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO-NM.01, referentes ao 
período aquisitivo de 12/03/11 a 11/03/14, a serem usufruídos de 01/03/21 a 30/03/21.

PORTARIA Nº 193/21-DRH/FUNPAPA/03/02/21–I-CONCEDER à servidora LÉ-
CIA REGINA COSTA DE SOUSA (0424196-026) EDUCADOR SOCIAL DE RUA-
-NM.02,60 (sessenta) dias, referentes ao período aquisitivo de 27/06/16 a 26/06/19; 
II-ESTABELECER 30 (trinta) dias referentes ao período aquisitivo de 27/06/16 a 

26/06/19, a serem usufruídos de 01/03/21 a 30/03/21.

PORTARIA Nº 194/21-DRH/FUNPAPA/03/02/21–ESTABELECER 30 (trinta) dias 
restantes à servidora MARIA JOSÉ AZEVEDO CORREA (0199095-019) ASSIS-
TENTE SOCIAL-NS.04, referentes ao período aquisitivo de 12/06/09 a 11/06/12, a 
serem usufruídos de 01/03/21 a 30/03/21.

PORTARIA Nº 196/21-DRH/FUNPAPA/03/02/21–I-CONCEDER à servidora MÔ-
NICA LIMA BARBOSA (0405000-022) ASISTENTE SOCIAL-NS.04, 60 (sessenta) 
dias, referentes ao período aquisitivo de 18/03/17 a 17/03/20; II-ESTABELECER 30 
(trinta) dias, referentes ao período aquisitivo de 18/03/17 a 17/03/20, a serem usufruí-
dos de 01/03/21 a 30/03/21.

PORTARIA Nº 197/21-DRH/FUNPAPA/03/02/21–ESTABELECER 30 (trinta) dias à 
servidora SILVANI MARIA CRAVO MARTINS (0108871-029) AGENTE DE SER-
VIÇOS GERAIS-AUX.01, referentes ao período aquisitivo de 20/03/11 a 19/03/14, a 
serem usufruídos de 01/03/21 a 29/04/21.

PORTARIA Nº 198/21-DRH/FUNPAPA/03/02/21–ESTABELECER 30 (trinta) dias 
restantes à servidora SIMEI TAPAJÓS DE SOUSA SAKAMOTO (0423904-027) 
EDUCADOR SOCIAL DE RUA-NM.02, referentes ao período aquisitivo de 06/06/14 
a 05/06/17, a serem usufruídos de 01/03/21 a 30/03/21.

PORTARIA Nº 200/21-DRH/FUNPAPA/03/02/21–I-CONCEDER à servidora VAL-
DIRENE DA COSTA ALMADA (0325074-020) EDUCADOR SOCIAL -NM.04, 60 
(sessenta) dias, referentes ao período aquisitivo de 10/10/16 a 09/10/19; II-ESTABE-
LECER 30 (trinta) dias referentes ao período aquisitivo de 10/10/16 a 09/10/19, a se-
rem usufruídos de 01/03/21 a 30/03/21.

LICENÇA NOJO

PORTARIA Nº 277/21-DRH/FUNPAPA/18/02/21-CONCEDER 08 (oito) dias ao ser-
vidor JOAQUIM AUGUSTO GAMA E SILVA (0205842-011), AGENTE DE SER-
VIÇOS GERAIS-AUX.01, no período de 26/01/21 a 02/02/21.

GRATIFICAÇÕES ADICIONAIS

PORTARIA Nº 217/21-DRH/FUNPAPA/04/02/21-I- SUBMETER A REGIME DE 
TEMPO INTEGRAL a servidora ROSANA DA SILVA SANTOS (0107506-017), 
ASSISTENTE SOCIAL-NS.04, com o percentual de 50% (cinquenta por cento) sobre 
o vencimento base, a contar de 01/03/21; II- ATRIBUIR a Função Gratificada de Chefe 
de Setor-DAI-101.3, a contar de 01/03/21.

COMISSÃO DE SINDICÂNCIA

PORTARIA Nº 267/21-DRH/FUNPAPA/08/03/21-I-DESIGNAR os servidores: LIN-
DIANE DE FÁTIMA MENDES SILVA DE VASCONCELOS (0149101-015) PSI-
CÓLOGO-NS-12 e MARIA DE JESUS TOLOSA GALVÃO (0182699-010), ASSIS-
TENTE SOCIAL-NS.04, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão 
de Sindicância, incumbida de apurar, no prazo de 15 (quinze) dias, prorrogável uma 
única vez por igual período, as possíveis irregularidades, referentes aos atos e fatos que 
constam do Processo Administrativo nº 22/2020, de 27/05/20, bem como as demais 
infrações conexas que emergirem no decorrer dos trabalhos, na forma dos art.212 e 213 
da Lei nº 7.502/90 de 20/12/90.

PORTARIA Nº 300/21-DRH/FUNPAPA/25/03/21- PRORROGAR , por mais 15 
(quinze) dias, a contar de 03/03/21, o prazo de vigência da Portaria nº 977/20, de 
15/12/20, que instituiu a Comissão de Sindicância, a fim de concluírem os trabalhos 
de apuração dos fatos apontados no Processo Administrativo nº 6619/20 de 06/10/20.

TEMPO INTEGRAL/FUNÇÃO GRATIFICADA

PORTARIA Nº 281/21-DRH/FUNPAPA/18/03/21-I-SUBMETER A REGIME DE 
TEMPO INTEGRAL à servidora ROSANA DA SILVA SANTOS (0107506-017) 
com o percentual de 50% (cinquenta por cento) sobre o vencimento base, a contar de 
01/03/21.II-ATRIBUIR a Função Gratificada de Chefe de Setor-DAI-101.3, a contar 
de 01/03/21;

SUPRIMENTO DE FUNDOS

PORTARIA Nº 282/21-DRH/FUNPAPA/18/03/21-AUTORIZAR que seja empe-
nhado em nome da servidora MARIA DO SOCORRO GOMES MOREIRA BRASIL 
(0207373-019), ASSISTENTE SOCIAL-NS.04, o valor total de 1.000,00 (mil reais), 
para atender a despesas de pronto pagamento do CREAS José Dias, desta Fundação.

PORTARIA Nº 349/21-DRH/FUNPAPA/27/04/21-AUTORIZAR que seja empenha-
do em nome da servidora CÁSSIA ROMANA GOMES DA SILVEIRA (0206571-
011), ASSISTENTE SOCIAL-NS.04, o valor total de 1.000,00 (mil reais), para aten-
der a despesas de pronto pagamento do CPSEMC, desta Fundação.

DESIGNAÇÃO

PORTARIA Nº 296/21-DRH/FUNPAPA/23/03/21-DESIGNAR JOSENILDO NAS-
CIMENTO DE ALMEIDA, CONSELHEIRO TUTELAR SUPLENTE, para integrar 
o Conselho Tutelar VI-DAMOS, com todas as vantagens inerentes ao cargo, durante o 
afastamento do titular RODRIGO DOS SANTOS TRINDADE, por tempo indetermi-
nado, a contar de 16/03/21.

PORTARIA Nº 297/21DRH/FUNPAPA/23/03/21-DESIGNAR SILVIO FERREIRA 
SARMANHO, CONSELHEIRO TUTELAR SUPLENTE, para integrar o Conselho 
Tutelar I-DAGUA, com todas as vantagens inerentes ao cargo, durante o afastamento 
da titular VALCINEIA MARQUES FARIAS, no mês de ABRIL/21.

Ano LXII - Nº 14.240


